
18 Teresina - Segunda-feira, 25 de maio de 2009 • No 94

Diário Oficial

EXTRATO DE TERMO DE PARCERIA

Custo de Projeto: R$ 596.882,00 (quinhentos e noventa e seis mil
oitocentos e oitenta e dois reais)
Local de Realização do Projeto: Município de Campo Maior
Data de Assinatura do TP: 22 de maio de 2009 Vigência: 06 (seis) meses
Objeto do Termo de Parceria – Promover as condições de Moradia
com dignidade para famílias de baixa renda, SEM TETO, que vivem na
Zona Urbana, em condições precárias de moradia, higiene, saúde e
cidadania, no município de Campo Maior, tendo como metas a construção
de 30 (trinta) unidades habitacionais, padrão 39 m², em terrenos
pertencentes aos beneficiário, na zona urbana daquele município e a
melhoria habitacional e ou sanitária para 20 (vinte) famílias,
conforme especificações contidas no Plano de Trabalho.
Parceiro Publico: Empresa de Gestão de Recursos do Piauí
S/A - EMGERPI
Nome da OSCIP: Centro de Apoio ao Desenvolvimento Econômico
e Social - CADES
Endereço: Rua Riachuelo, n° 1742, bairro Vermelha, CEP: 64018-060
Cidade: Teresina UF: PI  CEP: 64018-060
Nome do Responsável pelo projeto: Gianncarlo de Melo Gomes
Cargo / Função: Presidente do CADES

OF.  58

DEPARTAMENT O DE
ESTRADASDE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE TERMO DE REV OGAÇÃO
DE LICIT AÇÃO

CONCORRÊNCIA DER-PI N° 004/2009

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0478/2009
OBJETO: Execução dos Serviços de Melhoramento da Implantação
e Pavimentação Asfáltica em TSD, na Rodovia PI-245, trecho:
Itainópolis/ Vera Mendes/ Isaías Coelho/ Simplício Mendes, com
extensão de 83,820 km.
OBJETIVO: Revogação de Procedimento Administrativo –
Concorrência N° 004/2009/DER/PI c/ determinação de abertura
procedimento substituto mediante adequado planejamento interno.
MOTIVO: Preservar legítimos interesses da Administração contratante,
preservadas as vantagens de economia e garantia de qualidade.
FUNDAMENTO: Art. 49 – Lei 8.666/93 (motivo superveniente
devidamente comprovado).
OUTRAS INFORMAÇÕES: DER/PI.

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF.  S/N

PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRA TIV OS DE 2009

       Neuma Maria Café Barroso                                Lícia Cristina da Fonseca Araújo
        Diretora Geral do HEMOPI                                   Presidente da CPL/HEMOPI

OF.  276

 
ORD PROCES 

SO 
CONTRA 

TO 
PROCEDI 
MENTO 

OBJETO / 
OBJETIVO 

CONTRA 
TADO 

VIGEN 
CIA 

VALOR 

01 309/09 022/09 Sistema de 
Registro de 

Preço/Decreto 
Estadual 11319 

Ticket 
Alimentação 

Ticket 
Serviços S/A 

12 (doze) 
meses 

110.000.00 
(Valor 

Estimado) 

02 
 

372/09 043/09   Art.24, Inc. II 
Lei nº. 8.666/93 

Aquisição de 
Base p/ Mouse e 
Hub de 08 portas 

Ásia 
Computadores 

Ltda 

30 (trinta) 
dias 

120,00 

03 335/09 044/09 Art.24, Inc. II 
Lei nº. 8.666/93 

Serviço de 
Remanejamento 
do Sistema de 
Ventilação da 
Rede de Dutos 

Agatha 
Serviços 

Gerais Ltda 

30 (trinta) 
dias 

2.383,00 

04 258/09 045/09 Sistema de 
Registro de 

Preço/Decreto 
Estadual 11319 

Aquisição de 
veículos para o 

Hemopi 

Japan 
Veículos Ltda 

06 (seis) 
meses 

219.600,00 

                                   

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATO PUBLICAÇÃO JUSTIFICA TIVA INEXIGIBILIDADE

REF. PROCESSO ADMINISTRA TIV O N.° 0985/2009-
Defensoria Pública
FORMA : Inexigibilidade de Licitação
FUNDAMENT O LEGAL : Art. 25, caput, da Lei n.° 8.666/93
OBJETO: Inexigibilidade renovação contrato SETUT E DPE-PI.
BENEFICIÁRIO : SETUT.
VALOR : R$ 50.400,00 (cinqüenta mil e quatrocentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA :339039
FONTE: 00
MAIORES INFORMAÇÕES : Defensoria Pública do Estado do
Piauí – Rua Nogueira Tapety, 138, Bairro dos Noivos, Teresina, Piauí.

EXTRATO PUBLICAÇÃO JUSTIFICA TIVA DISPENSA 020/2009

REF. PROCESSO ADMINISTRA TIV O N.° 0789/2009-
Defensoria Pública
FORMA:  Dispensa de Licitação
FUNDAMENT O LEGAL:  Art.24, inciso X, da Lei n.° 8.666/93
OBJETO:  Renovação contrato aluguel criminal, DPE-PI e JOSÉ
RIBAMAR OLIVEIRA.
VALOR:  R$ 29.085,48 (vinte e nove mil e oitenta e cinco reais e
quarenta e oito centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 339039
FONTE:  00
MAIORES INFORMAÇÕES:  Defensoria Pública do Estado do
Piauí – Rua Nogueira Tapety, 138, Bairro dos Noivos, Teresina, Piauí.

OF.  378

OUTROS

AVISO

A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.°
06.845.747/0001-27, Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede
na Av. Mal. Castelo Branco, 101–N, Teresina–PI, torna público que
requereu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos -
SEMAR, a Licença Prévia - L.P, referente a ampliação do Sistema
de Abastecimento de Água da cidade de GUARIBAS-PI .

Teresina (PI), 08 de maio de 2009.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor Presidente

AVISO

A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.°
06.845.747/0001-27, Inscrição Estadual 19.301.656-7, com sede
na Av. Mal. Castelo Branco, 101–N, Teresina–PI, torna público que
requereu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos -
SEMAR, a Licença de Instalação - L.I, referente a  ampliação do
Sistema de Abastecimento de Água da cidade de GUARIBAS-PI .

Teresina (PI), 08 de maio de 2009.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor Presidente

AGESPISA


